Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

8

09-10-2020
F.05/18/194
NL:TZ:0000046743:F001
08-05-2018

mr. Schippers
mr M.F.G. Mulders

Global Marine Decking b.v. 04-06-2018
1

Gegevens onderneming

Global Marine Decking b.v., gevestigd te Brakel (gemeente Zaltbommel) aan 04-06-2018

Langekamp 13f, statutair gevestigd te Rotterdam , KvK 58228853. 1

Activiteiten onderneming

Bouw van schepen en drijvend materieel aldus de K.v.K. Feitelijk hield de 04-06-2018

onderneming zich bezig met het vervaardigen van vloeren op schepen. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2014 € 1.617.540,00 € 6.202,00
2015 € 1.339.747,00 € -228.375,00
2016 € 1.521.654,00 € 39.359,00
2017 € 861.969,00 € -172.720,00

Balanstotaal
€ 444.664,00
€ 456.626,00
€ 449.271,00

€ 303.727,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=8e02a1fd-6553-e811-80f6-005056805a75
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=87195008-0d61-e511-80c6-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

Het jaar 2014 was een verlengd boekjaar. het betrof de periode juni 12013 tot 04-06-2018
en met december 2014. 1
De cijfers over 2017 komen uit een concept-rapportage.

Gemiddeld aantal personeelsleden

2 04-06-2018
1

Toelichting

Boedelsaldo

€ 0,00 04-06-2018
1

Toelichting

€ 10.386,44 19-09-2018
2

Toelichting

Het boedelsaldo is gestegen als gevolg van de ontvangst van de koopsom van
de activa-transactie, de ontvangst van een betaling van een creditnota en
rente.

€ 26.098,18 03-04-2019

4
Toelichting

Door betaling van een tweetal pré-faillissement debiteuren en rente is het
saldo met €15.710,67 aangegroeid.

€ 26.099,49 01-07-2019

5

Toelichting
Door rentebijschrijving is het saldo toegenomen.

€ 26.708,39 08-04-2020

7

Toelichting
Door rentebijschrijving is het saldo toegenomen.

€ 26.553,39 09-10-2020

8
Toelichting

Door een betaling aan de fiscus van wegenbelasting (hetgeen verschuldigd
werd gedurende de tijd dat de bedrijffswagen onverkocht bleef) is het actief
met €155,- afgenomen.



Verslagperiode

van
8-5-2018

t/m
1-6-2018

van
2-6-2018

t/m
19-9-2018

van
20-9-2018

t/m
20-12-2018

van
21-12-2018

t/m
3-4-2019

van
4-4-2019

t/m
30-6-2019

van
1-7-2019

t/m
6-10-2019

van
7-10-2019

t/m
8-4-2020

van
9-4-2020

t/m
9-10-2020

04-06-2018

1

19-09-2018

2

20-12-2018

3

03-04-2019
E 4

01-07-2019

5

06-10-2019

6

08-04-2020

7

09-10-2020
8



Bestede uren

Verslagperiode
1

2

8

totaal

Bestede uren

20 uur 54 min

15 uur 26 min

14 uur 51 min

8 uur 45 min

9 uur 1 min

4 uur 28 min

5 uur 37 min

8 uur 23 min

87 uur 25 min

Toelichting bestede uren

04-06-2018

1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De gefailleerde onderneming werd opgericht in juni 2013. Enig aandeelhouder 04-06-2018
en tevens bestuurder is TCB Orange b.v. van wie de heer Van der Linden 1
bestuurder/aandeelhouder is.

Dit onderdeel is afgewikkeld. 20-12-2018
3

1.2 Lopende procedures

Er zijn geen lopende procedures. 04-06-2018
1

Dit onderdeel is afgewikkeld. 20-12-2018
3

1.3 Verzekeringen

Curator trof de gebruikelijke verzekeringen aan en zal deze beéindigen. 04-06-2018
1

Dit onderdeel is afgewikkeld. 20-12-2018
3

1.4 Huur

Curator trof een huurovereenkomst voor de bedrijfsruimte. De 04-06-2018

huurovereenkomst zal worden overgenomen door de onderneming die de 1

aktiva heeft gekocht . Curator zal nog wel de huur opzeggen, voor zover
vereist.

Dit onderdeel is afgewikkeld. 20-12-2018

3

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement werd uitgesproken op eigen aanvraag. 04-06-2018
De onderneming bevond zich in een acute staat van liquiditeitstekort doordat 1

een grote debiteur de openstaande rekening van circa €85.000,- niet voldeed

wegens een beweerdelijke tekortkoming in de nakoming van een

overeenkomst. Eerder lieten ook reeds twee buitenlandse debiteuren hun

facturen onbetaald van in totaal €102.000,-.

Curator zal een en ander nog nader onderzoeken.

Dit onderdeel is afgewikkeld. 20-12-2018
3



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 04-06-2018
2 1
Toelichting
Er waren twee viloerenleggers in dienst. Een ervan deed ook administratieve
taken. Ze zijn in dienst gekomen op 8 juni 2015 respectievelijk 1 november
2015.
Personeelsleden 20-12-2018
2 3
Toelichting
Dit onderdeel is afgewikkeld.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Personeelsleden 04-06-2018
2 1
Toelichting

o 20-12-2018
Toelichting 3

Dit onderdeel is afgewikkeld.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal

24-5-2018 1

29-5-2018 1

totaal 2

Toelichting

ontslag is reeds aangezegd mondeling o.v.v. van goedkeuring van
de R-C op 9-5-2018

ontslag is reeds aangezegd mondeling o.v.v. van goedkeuring van
de R-C op 14-5-2018



2.4 Werkzaamheden personeel

1 uur en 23 minuten

Curator heeft al heel snel na het failissement de werknemers kenbaar

gemaakt dat de arbeidsovereenkomst zal moeten worden opgezegd en dat
daarvoor de toestemming van de Rechter-Commissaris zal worden gevraagd.

Aangezien duidelijk werd dat een aktivatransactie aan de orde was en het

personeel daarbij was betrokken heeft het definitieve ontslag twee weken op

zich laten wachten, toen duidelijk werd dat het personeel niet kon worden

overgenomen. Het UWYV is geinformeerd over het faillissement, er is gesproken
met de intake medewerker en UWV heeft met de mensen een afspraak op 19

juni a.s.

16 minuten.
telefonisch overleg UWV.

Overigens: Onderdeel van de onderhandse activa transactie van de
bedrijffsmiddelen c.a. was dat de kopende partij (Global Marine Decking
Projects b.v.) een werknemer per datum faillissement een nieuwe
arbeidsovereenkomst aan zou bieden. Dat is ook gebeurd en deze is dus vanaf

datum faillissement in dienst bij de koper van de activa.

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr.

Er zijn geen onroerende zaken
aangetroffen.

totaal € 0,00

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing.

Dit onderdeel is afgewikkeld.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

inventarisatie.

Dit onderdeel is afgewikkeld.

Hypotheek

04-06-2018
1

19-09-2018
2

Boedelbijdr.

€0,00

04-06-2018
1

20-12-2018
3

04-06-2018
1

20-12-2018
3



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
diverse € 9.500,00
bureau, menger,watervat € 605,00
totaal € 10.105,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Curator trof diverse bedrijfsmiddelen aan. Het was zeer beperkt van omvang.
De heftruck en de kantoormeubels zijn van een derde met wie een
bruikleningsovereenkomst is aangegaan. Curator trof wat gereedschappen en
kleine apparaten aan, alsmede kantoortoebehoren zoals een printer en
computer. Een en anderis op foto gezet.

Met toestemming van de rechter-commissaris is de inventaris (bodemzaken),
domeinnaam, auteursrecht, klantenbestand, communicatiemiddelen en 1
lopende onderhanden werk opdracht onderhands verkocht voor een bedrag
van €9.500,- inclusief btw.

Dit onderdeel is afgewikkeld.

Er bleek toch nog enkele bedrijfsmiddelen te zijn die in de boedel vielen en niet
waren meegenomen in de afrekening van de verkoop ad €9500,-, zoals
hierboven gemeld. Bestuurder noemde deze op in een bericht over de
voorraad chemische afval en of hij deze kon afvoeren omdat van bank niets
was vernomen. Curator heeft deze zaken alsnog voor €500,- ex btw
overgedragen. Het betrof twee bureaus, een menger en een watervat.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De fiscus heeft een voorrecht.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

inventarisatie

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

totaal €0,00 €0,00

04-06-2018

1

19-09-2018
2

20-12-2018
3

06-10-2019
6

04-06-2018

1

04-06-2018

1



Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er was feitelijk nauwelijks voorraad. De zaken die benodigd waren voor het
werk werden steeds afgeleverd op de werf waar de boot lag waaraan werd
gewerkt. Restanten werden meegenomen naar de bedrijfslocatie om te

worden hergebruikt of bewaard om een andere reden. Curator trof ook een

partij chemisch afval aan (lijmen, verver et cetera). Per saldo verwacht curator

niet dat de waarde van de voorraad positief is. Curator heeft met de bank
gesproken, die een pandrecht heeft, teneinde af te stemmen wat ermee te
gaan doen.

Aangezien de bank heeft aangegeven zich te zullen verhalen op de roerende

zaken -de voorraad en de bedrijfsbus derhalve -is het aan de bank te

bepalen hoe hiermee wordt omgegaan. Dit onderdeel is voor de curator verder

afgewikkeld.

Dit onderdeel is afgewikkeld.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inventarisatie

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
bedrijfsbus € 0,00

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

Er werd een (oudere) bedrijfsbus aangetroffen. Curator zal met de bank in
overleg treden wat ermee te doen nu deze onder het pandrecht valt.

De bank heeft uiteindelijk aangegeven de bus zelf te zullen gaan veilen. De
bus is op 10 september 2018 opgehaald door de veiler die door de bank is
ingeschakeld.

Dit onderdeel is afgewikkeld.

3.9 Werkzaamheden andere activa

2 uur en 2 minuten.
Beoordeling ingekomen aanbod op acticva, opmaak onderhandse
koopovereenkomst

52 minuten: correspondentie rechtbank ihkv toestemming onderhandse
verkoop en bericht aan bank en bestuurder

04-06-2018

1

19-09-2018
2

20-12-2018

3

04-06-2018
1

04-06-2018

1
19-09-2018

2

20-12-2018
3

04-06-2018

mE1

19-09-2018
2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Curator trof diverse debiteuren aan. € 243.000,00 € 0,00

totaal € 243.000,00 €0,00 €0,00



Toelichting debiteuren

De debiteurenpositie is hoog per datum faillissement. Aangezien er juist voor 04-06-2018
faillissement betalingen zijn verricht is de actuele stand lager, zo rond 1
€225.000,-. Drie debiteuren zijn goed voor ruim €205.000,-. twee daarvan

komen uit Griekenland en de onderneming poogde al een hele tijd de

bedragen te innen. Curator heeft hier zo zijn vraagtekens bij. De derde

debiteur heeft aangegeven dat er sprake is van wanprestatie en weigert

daarom te betalen. De directie deelde mede dat dit standpunt overigens

geheel ten onrechte is ingenomen. Curator heeft hierover al contact met de

bank gehad en zal hierover verder spreken of de bank of dat de curator de

inning gaat oppakken..

De bank heeft lange tijd niets van zich laten horen en uiteindelijk te kennen 19-09-2018
gegeven dat zij zich zal verhalen op de borg en de roerende zaken. Curator 2

heeft voorts gemeld dat hij zich aldus vrij acht om de inning ter hand te nemen

en hij de actie van de bank beschouwt als een afstand van recht.

Curator heeft de bestuurder verzocht de dossiers gereed te maken, inclusief
correspondentie e.d. teneinde dit door te kunnen spreken en aktie te kunnen
gaan ondernemen. het gesprek zal op 1 oktober 2018 plaatsvinden; de
accountant zal daarbij aanwezig zijn.

Overigens is een bedrag ad €886,- in het financieel verslag geboekt onder
'debiteuren”, Dit is eigenlijk een creditnota van een crediteur die heeft
terugbetaald.

Curator heeft enkele debiteuren inmiddels aangeschreven. Een der debiteuren 20-12-2018
heeft gemeld dat hij de openstaande vordering direct na de kerstvakantie zal 3
voldoen.

De brief naar de grootste debiteur ligt inmiddels gereed en zal nog voor de
kerst worden verzonden.

De buitenlandse debiteuren hebben inmiddels een brief gehad edoch deze
reageren tot op heden niet. Curator beraadt zich momenteel.

Curator heeft de inning voortgezet en inmiddels hebben twee van de drie 03-04-2019
binnenlandse debiteuren betaald. Thans zal de curator zich richten op de 4
debiteur waarop een vordering van ruim €83.000,- bestaat. Deze betaalt niet

en verwijt de gefailleerde onderneming schade te hebben geleden door

wanprestatie in de uitvoering van de opdracht. Het dossier is ingewikkeld en

zal eerst moeten worden bestudeerd. De bestuurder is van mening dat geen

sprake is van wanprestatie.

Curator heeft het dossier doorgenomen en de debiteur aangeschreven. Deze 01-07-2019
heeft te kennen gegeven de zaak in handen van zijn juridische afdeling te 5
geven. Op een antwoord op de stellingen van de curator wordt thans gewacht.

De debiteur heeft een advocaat in de arm genomen en de vordering betwist. 06-10-2019
Curator beraadt zich thans op te nemen (rechts)maatregelen. 6
De vorderingen op de buitenlandse debiteuren ad €115.559,- worden als 08-04-2020
oninbaar beschouwd. De vordering op de Nederlandse debiteur is 7

problematisch, ook uit hoofde van proces-economische redenen. Curator zal bij
dit verslag de verdere voortzetting afstemmen met de r-c.



4.2 Werkzaamheden debiteuren

28 minuten.
Inventarisatie en aanleg debiteurenlijst.

24 minuten: brief aan crediteur (met creditnota) en bericht aan de directie over

maken van een afspraak nu bank afhaakt met de inning.

8 uur en 56 minuten: bespreking, doornemen dossiers, correspondentie en

telefonisch overleg debiteur en bestuurder

7 uur en 29 minuten; studie dossier, overleg bestuurder, correspondentie

debiteur

1 uur en 40 minuten; studie dossier en afweging inning

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€199.922,40

Toelichting vordering van bank(en)
Rabobank diende een vordering in van €199.922,40 uit hoofde van een
verleend krediet in rekening-courant.

5.2 Leasecontracten

Er zijn geen leasecontracten aangetroffen.

Dit onderdeel is afgewikkeld.

5.3 Beschrijving zekerheden

Rabobank heeft een pandrecht bedongen op vorderingen, inventaris en
voorraad. De moedermaatschappij van de gefailleerde onderneming is
hoofdelijk gebonden en de directeur heeft een persoonlijke borgstelling
afgegeven.

Dit onderdeel is afgewikkeld.

04-06-2018

1

19-09-2018
2

20-12-2018
3

01-07-2019
EE

08-04-2020

7

04-06-2018
1

04-06-2018

1

20-12-2018
3

04-06-2018

1

20-12-2018
3



5.4 Separatistenpositie

De pandrechten zijn op de juiste wijze gevestigd en hebben rechtens gelding.

De bank heeft gemeld zich te zullen gaan verhalen op de borg en de roerende
zaken. Curator heeft de bank gemeld dat hij er vanuit gaat dat de bank niet
langer vasthoudt aan haar pandrecht voor wat betreft de debiteuren, en
daarvan afstand heeft gedaan.

Dit onderdeel is afgewikkeld.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er zijn geen claims ter zake eigendomsvoorbehoud aangetroffen.

Dit onderdeel is afgewikkeld.

5.6 Retentierechten

Er is niet gebleken van retentierechten.

Dit onderdeel is afgewikkeld.

5.7 Reclamerechten

Er is niet gebleken van reclamerechten

Dit onderdeel is afgewikkeld.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Hierover zal nog nader overleg dienen te worden gevoerd.

€0,00

Toelichting
Aangezien de bank zich gaat verhalen op de voorraad, bedrijfsbus en de borg
is dit niet langer van toepassing.

€0,00

Toelichting
Dit onderdeel is afgewikkeld.

04-06-2018

1

19-09-2018
2

20-12-2018
3

04-06-2018
1

20-12-2018
3

04-06-2018
1

20-12-2018

3

04-06-2018
1

20-12-2018
3

04-06-2018

1

19-09-2018
2

20-12-2018
3



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

56 minuten. 04-06-2018

Correspondentie en telefonisch overleg Rabobank. 1

57 minuten: correspondentie Rabobank 19-09-2018
2

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De onderneming wordt niet voortgezet. 04-06-2018
1

Dit onderdeel is afgewikkeld. 20-12-2018
3

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 04-06-2018
1

Dit onderdeel is afgewikkeld. 20-12-2018
3

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

- 04-06-2018
1

- 20-12-2018
3

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De onderneming wordt niet doorgestart. Wel is een aktivatransactie 04-06-2018

aanstaande - aan de R-C is ten tijde van de opmaak van dit verslag 1

toestemming verzocht - waarbij één personeelslid in dienst zal komen bij

degene die de bedrijffsmiddelen en inventaris heeft gekocht, en wel vanaf

datum faillissement. De werkzaamheden die daarmee gepaard gingen zijn

evenwel onder doorstart genoteerd.

Dit onderdeel is afgewikkeld. 20-12-2018

3



6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

Dit onderdeel is afgewikkeld.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Toelichting

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

€0,00

Toelichting

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

3 uur en 43 minuten
Correspondentie en telefonisch overleg bestuurder en diens accountant,
opmaak concepten, bespreking (telefonisch)

6 minuten: bericht aan koper terzake toestemming R-C

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Curator trof een bijgewerkte boekhouding aan. Vele stukken zijn reeds ter
beschikking gesteld aan de curator. Curator acht dat aan de formele
boekhoudplicht is voldaan. Wel zal nog een inhoudelijk onderzoek worden
gedaan.

04-06-2018

1

20-12-2018
3

04-06-2018

1

20-12-2018
3

04-06-2018
1

20-12-2018
3

04-06-2018
1

19-09-2018

2

04-06-2018

1



7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen 2016, 2015 en 2014 zijn tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Er is geen goedkeuringsverklaring afgegeven, alleen een
samenstellingsverklaring.

Dit onderdeel is afgewikkeld.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Aan de stortingsplicht is voldaan.

Dit onderdeel is afgewikkeld.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Hiermee dient de curator nog te beginnen.

Toelichting
Er is inmiddels een begin gemaakt met het onderzoek.

Nee

Toelichting

Het onderzoek loopt op dit moment. Eerast zal evenwel prioriteit worden

gegeven aan de incasso op de laatste binnenlandse debiteur.

Nee

Toelichting
Het onderzoek loopt nog.

Nee

Toelichting

Het onderzoek is afgesloten. Curator is niet op zodanige feiten en
omstandigheden gestuit waaruit de conclusie zou kunnen worden getrokken

dat van onbehoorlijk bestuur sprake is.

04-06-2018

1

04-06-2018
1

20-12-2018
3

04-06-2018

1

20-12-2018
3

04-06-2018

1

20-12-2018
3

03-04-2019
E 4

01-07-2019

5

08-04-2020
7



7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Hiermee dient de curator nog te beginnen.

Toelichting
Er is inmiddels een begin gemaakt met het onderzoek. Vooralsnog is de curator
niet op aanwijzingen gestuit dat er sprake is van paulianeus handelen.

Nee

Toelichting
Tot op heden is curator nog niet gestuit op paulianeuze handelingen.

Nee

Toelichting
Het onderzoek loopt nog. Tot op heden is curator nog niet op paulianeuze
handelingen gestuit.

Nee

Toelichting
Curator heeft het onderzoek afgesloten. Hij is niet op paulianeuze handelingen
gestuit.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

2 uur en 25 minuten.

opmaak faillissementsverslag (eerste aanzet), bespreking bestuurder,
doornemen ingekomen stuk uit Griekenland aangaande afleggen
getuigenverklaring door een derde tegenover een notaris en navraag bij
bestuurder.

6 uur en 19 minuten; opmaken faillissementsverslag met bijlagen, eerste
aanzet pauliana en bestuurdersaanprakelijkheid, doornemen ingekomen

administratieve stukken, correspondentie met bestuurder en accountant

5 uur en 45 minuten: opmaken faillissementsverslag, onderzoek pauliana,
telefonisch overleg en correspondentie bestuurder

46 minuten; opmaak failissementsverslag, correspondentie bestuurder

3 uur en 9 minuten: onderzoek bestuurdersaansprakelijkheid, correspondentie
bestuurder, opmaken faillissementsverslag

8 uur en 23 minuten; telefonisch overleg en correspondentie
investeringsbureaus, opmaken verslag

04-06-2018

1

20-12-2018
3

03-04-2019
E 4

01-07-2019

5

06-10-2019

6

04-06-2018
1

04-06-2018
1

19-09-2018
2

20-12-2018
3

01-07-2019
ERE

08-04-2020

7

09-10-2020

8



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00

Toelichting

Vooralsnog zijn er geen boedelvorderingen ingediend. te verwachten is

evenwel dat UWV een vordering zal indienen.

€0,00

Toelichting

Vooralsnog zijn geen boedelvorderingen ingediend, ook (nog) niet van UWV

terzake het loon over de opzegtermijn van de werknemers.

€ 15.767,90

Toelichting
UWYV diende een vordering in van €15.767,90.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 88.903,00

Toelichting
De belastingdienst diende vorderingen in ter zake loonbelasting en
omzetbelasting.

€ 132.338,00

Toelichting
De belastingdienst diende vorderingen in ter zake loonbelasting en
omzetbelasting, alsook twee vorderingen motorrijtuigenbelasting.

€ 132.434,49

Toelichting
De belastingdienst diende vorderingen in ter zake loonbelasting en
omzetbelasting, alsook twee vorderingen motorrijtuigenbelasting.

8.3 Pref. vord. UWV

€0,00

Toelichting
Er is nog geen vordering ingediend.

€ 18.339,10

Toelichting
UWYV diende twee vorderingen in van in totaal €18.339,10.

04-06-2018
1

19-09-2018
2

03-04-2019
Ek

04-06-2018

1

19-09-2018
2

03-04-2019
E 4

04-06-2018
1

03-04-2019
E 4



8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00 04-06-2018

1

Toelichting
Vooralsnog is niet gebleken van andere preferente crediteuren.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

13 04-06-2018
1

Toelichting
Dertien crediteuren dienden een vordering in. Naar verwachting zijn er
ongeveer 40 crediteuren.

20 19-09-2018
2
Toelichting
28 20-12-2018
3
Toelichting
29 03-04-2019
4

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 350.200,90 04-06-2018
1

Toelichting

€ 418.651,79 19-09-2018
2

Toelichting

€ 420.952,81 20-12-2018
3

Toelichting

€ 425.996,46 03-04-2019

4



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Hierover is in dit stadium van het failissement nog niet veel te zeggen.

Hieroveris op dit moment nog niet veel te zeggen.

Hieroveris op dit moment nog niet veel te zeggen.

Hieroveris op dit moment nog niet veel te zeggen. Dit is mede afhankelijk van
de ontvangst van de betaling van de Nederlandse crediteur. Bij een afwikkeling
op dit moment zou, gelet op het boedelactief, een opheffing bij gebrek aan
baten aan de orde zijn.

Hieroveris op dit moment nog niet veel te zeggen. Dit is mede afhankelijk van
de ontvangst van de betaling van de Nederlandse debiteur. Bij een afwikkeling
op dit moment zou, gelet op het boedelactief, een opheffing bij gebrek aan

baten aan de orde zijn.

Een opheffing bij gebrek aan baten ligt in het verschiet.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

4 uur en 55 minuten.
Correspondentie en telefonisch overleg crediteuren.

6 uur en 32 minuten: correspondentie en telefonisch crediteuren over
ingediende en plaatsen van vorderingen

10 minuten: correspondentie crediteur

48 minuten; correspondentie belastingdienst

04-06-2018

1

19-09-2018
2

20-12-2018
3

03-04-2019
Ek

01-07-2019

5

08-04-2020
7

04-06-2018
1

19-09-2018
2

20-12-2018
3

08-04-2020
7



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Er zijn geen lopende procedures. 04-06-2018
1

Er zijn geen lopende procedures. 20-12-2018
3

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing. 04-06-2018
1

Niet van toepassing. 20-12-2018
3

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing. 04-06-2018
1

Niet van toepassing. 20-12-2018
3

9.4 Werkzaamheden procedures

- 04-06-2018
1
10. Overig
10.1 Plan van aanpak
Curator heeft de toestemming van de R-C verzocht voor een aktivatransactie 04-06-2018

met een aan de bestuurder gelieerde onderneming; de komende periode zal er 1
wat afgewikkeld moeten worden aangaande het overzetten van contracten.

Curator zal voorts in overleg met de bank gaan teneinde te bezien wat te

doen met de debiteuren en wie de inning ter hand zal nemen.

Voorts zal het onderzoek naar de administratie worden opgepakt waarbij de
onderzoeken bestuurdersaansrpakelijkheid en pauliana ook meelopen.

Naar verwachting gaan zich nog vele crediteuren melden met wie

gecommuniceerd zal worden.

Curator zal op 1 oktober een gesprek met de bestuurder hebben aangaande 19-09-2018
debiteuren. Aangezien vanuit crediteuren berichten komen dat er 2
voorafgaande aan het faillissement mogelijk projecten zouden zijn



overgeheveld , zal curator dat in dat gesprek aan de orde stellen en inzage in
de desbetreffende bedrijfscorrespondentie vragen.

De bestuurder heeft naar aanleiding van het gesprek met betrekking tot de
debiteuren alle projectmappen met de financiéle onderbouwing,
correspondentie en facturen verstrekt ten behoeve van de debiteureninning.
De stukken ogen compleet en accuraat en de curator kan hiermee uit de
voeten. Met de debiteureninning is feitelijk een aanvang genomen.

Tevens is op 1 oktober gesproken over het al dan niet overhevelen van
projecten naar de andere vennootschap. De bestuurder heeft gemeld dat
hiervan geen sprake is. Van een concreet projecten zijn nadere gegevens
opgevraagd en ingezien. Beloofd is om hiervan verdere gegevens te
verstrekken. Vooralsnog is de zaak in onderzoek.

Curator zal de debiteureninning voortzetten.

De gevraagde stukken aangaande overheveling zijn ontvangen. Vooralsnog
zijn er geen aanwijzingen dat er werk zou zijn overgeheveld. Het onderzoek
zal overigens nog niet worden gesloten.

Curator is thans doende met de inning van een debiteur met een vordering
van ruim €83.000,-. Het dossier is bestudeerd en de directie van de debiteur is
aangeschreven met een vordering tot betaling. Aan de curator is te kennen
gegeven dat de brief is ontvangen en thans bij de afdeling juridische zaken is
ondergebracht teneinde de curator te antwoorden.

Curator zal verder gaan met de inning van de openstaande factuur en de door
de debiteuringeschakelde advocaat antwoorden. Curator verwacht overigens,
gelet op de reactie, niet anders te kunnen dan te zijner tijd in rechte een
procedure aanhangig te maken. Uiteraard zal alsdan eerst overleg met de r-c
plaatsvinden.

Curator zal overleg met de rechte-commissaris hebben over de voortzetting
van de inning van de debiteuren.

In de afgelopen periode heeft de curator naar alternatieve mogelijkheden
gezocht in het belang van een eventuele hervatting van de debiteureninning.
Curator zal zich wederom tot de r-c wenden voor overleg c.q. opheffing van
dit faillissement.

20-12-2018
E3
03-04-2019
Ek
01-07-2019
=R
06-10-2019
[ 6
08-04-2020
=K
09-10-2020
Ek



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Hieroveris op dit moment nog niet veel te zeggen.

Hierover is op dit moment nog niet veel te zeggen. De komende periode zal in
het teken staan van de debiteureninning en de onderzoeken
bestuurdersaansprakelijkheid en pauliana.

Hieroveris op dit moment nog niet veel te zeggen. De komende periode zal in
het teken blijven staan van de debiteureninning en de onderzoeken
bestuurdersaansprakelijkheid en pauliana.

Hieroveris op dit moment nog niet veel te zeggen. De komende periode zal
met name in het teken staan van de debiteureninning. Daarnaast zullen de
onderzoeken bestuurdersaansprakelijkheid en pauliana uitgevoerd worden. De

prioriteit ligt evenwel op dit moment bij de debiteureninning.

Hierover valt op dit moment niet veel te zeggen. Dit is met name afhankelijk
van de debiteureninning en tijd die hiermee gemoeid gaat.

Curator zal de stand van zaken voor wat betreft de inning van de debiteur
voorleggen aan de r-c. Afhankelijk van de uitkomst hiervan zal de termijn van
afwikkeling blijken.

I Dat is thans onduidelijk.

10.3 Indiening volgend verslag
I 9-3-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

04-06-2018
EE
19-09-2018
| 2
20-12-2018
3
03-04-2019
Ek
01-07-2019
ER
08-04-2020
=7
09-10-2020
EE
09-10-2020
=8
04-06-2018
E1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


